

DZIENNIK POMORSKI

Przedpłata i

Na „Dziennik Pomorski” wraz z dodatkami „Rolnik”, „Aniol Stróż”, „Ognisko Domowe” i „Dodatkim niedzielnym”. — W ekspedycji miesięcznie 2.20 zł — z odnośnikiem 2.30 zł — w agencjach po za Chojnicami 2.30 zł — z odnośnikiem 2.45 zł — przez pocztę 2.64 zł — w ekspedycji kwartalnie 6.60 zł, — przez pocztę już z odnośnikiem 7.62 zł — W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, strejków itp. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się niedostarczonych numerów.

Redakcja i Administracja: Chojnice, ul. Człachowska 13.

Pocztowe konto czekowe 201 082

Konto bankowe: Bank Powiatowy, Chojnice.

Miejaska Kasa Oszczędności, Chojnice.

Tel. 44 Adres telegr. „Dziennik Pomorski”. Skryt. poczt. 33

Chojnice, czwartek 24 marca 1927 r.

Ogłoszenia:

Ogłoszenia na 4-tej stronie 6-linowej od wiersza mm. lub jego miejsce 10 gr. na 3-iej stronie 6 lin. 25 gr. na 2-iej stronie 6 lin. 50 gr. Dla Wolnego Miasta to samo w guld. gdańskich. Za tłumaczenie i ogłoszenia skomplikowane z zastrzeżeniem miejsca oraz z nieczytelnym rękopisem przy każdym poszczególnym wypadku 20% nadwyżki. Ogłoszenia z innych krajów płatne tylko w walucie tychże. Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada. Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9 przed poł.

Rozkaz „Sokoła”.

Sokół przeciw „Strzelcowi”.

W niedzielę 13. marca jak już o tem donosiliśmy, odbył się w Warszawie zjazd pełnego zarządu Związku Towarzystw Gimnastycznych „Sokół”, w którego skład wchodzi przedstawiciele wszystkich dzielnic związkowych.

Najważniejszą i największą budzącą zainteresowanie była sprawa zajęcia stanowiska wobec „Strzelca” na tle całej działalności tej organizacji, a w szczególności na tle niedawnego napadu bandyckiego pod Leszmem oraz wstrzymania się Sokolów poznańskich od udziału w szpalerze podczas pobytu Prezydenta Rzeczypospolitej w Poznaniu. Nad sprawą tą przeprowadzono ożywioną i wyczerpującą dyskusję, a rezultatem jej było powzięcie następującej uchwały.

„Zważywszy, że Związek Strzelecki 1) jest organizacją wybitnie partyjno-polityczną, 2) składa się w znacznej mierze z mętów społecznych, oraz żywiłów niepolskich i wyrotowych, 3) splamił się krwią bratnią, 4) rozbija jedność narodową społeczeństwa, 5) wrogo odnosi się do Sokolstwa, w szczególności na terenie dzielnic zachodnich, czego ukoronowaniem był bandycki napad oddziału „Strzelca” na wracający z ćwiczeń połowych oddział przysposobienia wojskowego Sokola i Młodzieży Polskiej w Krzycku Małym pod Leszmem w (Wielkopolsce) w dniu 2 lutego 1927 r.

Zarząd Związku Towarzystw Gimnastycznych „Sokół” uchwała, że — jakkolwiek w myśl swej 60 letniej tradycji „Sokół” chce i nadal pracować i pracować będzie w dziedzinie przysposobienia wojskowego dla obrony granic Rzeczypospolitej — to wszakże z określonych wyżej powodów jakkolwiek współpraca i wspólne występowanie na zewnątrz z organizacją „Strzelca” jest niemożliwością bez uchybienia godności nieskalanego dotąd sztandaru sokolego.

Odnosząc do samego napadu w Krzycku, który niniejszym jak najostrej piętnujemy, wzywamy nasze drużyny sokole, aby każdy podobny gwałt odparły w drodze samoobrony, jak należy.”

Okruchy prasowe.

Spowodu imienia p. premiera Piłsudskiego pisma niektóre podawają tu i owdzie krótkie notatki z przebiegu obchodu. Sądząc według nich obchód ten wypadł stosunkowo bardzo skromnie szczególnie na Pomorzu. Z mniejszych miast jedynie w Starogardzie przybrał większe rozmiary, ponieważ tam także istnieje „Strzelec”. Zresztą obchód zaanonsował dwumamowo tamtejszy „Kurjer”, który natwili dotąd reklamowali nawet jako proendecki.

U nas w Chojnicach przebieg obchodu był bardzo spokojny. Odbyło się nabożeństwo wojskowe, defilada wojskowa i uczta. Z towarzyszy udziału nie brało żadne „Sokół” i tow. Powst. i Wojaków odmówili udziału w obchodzie), z osób cywilnych p. dyr. George przewodn. oficerów rezerwy, p. prof. Ściński i p. Roński, fryzjer, który wygłosił też przemówienie, ks. prod. Makowski w charakterze księdza kapelana wojskowego, p. Starosta i inne osoby w charakterze urzędowym. Demonstracje z „I brygadą” w „Wesołym Ulu” wieczorem się nie udały. (W uroczystości imienninowej udział brało aż trzech (!) Pomorzan).

Gaz. Warszawska Poranna podaje następujące Figle imienninowe na Pomorzu

Stabo czująca się na gruncie pomorskim „sanacja moralna” postanowiła za wszelką cenę podkreślić swoje istnienie. Oczywiście, że najwybredniejszym z tego sposobem, czy też okazją, stały się tegoroczne imienniny marszałka Piłsudskiego. Pomorski radykalizm, reprezentowany przez nieliczną garstkę, wysilił się do osta teczności, aby tym zgóry zdecydowanym uroczysto ściom nadać charakter „spotaniczny” i „społeczny”.

Wysiłki posunięto do tego stopnia, że na odez wack ad hoc stworzonych komitetów poumieszczano coły szereg nazwisk poważnych ludzi, którzy nikogo do tego nie upoważnił, iż bez swojej wiedzy za szczytami pamięcią, obywateli pomorscy zaprote stowali kategorycznie, żądając wycofania bezprawnie umieszczonych nazwisk. Rezultat zaś tej ciociubabki jest taki, iż najgorliwsi inicjatorzy musieli ubierać się w surduty i wędrować z wlytami przeproszącymi,

Nareszcie zamknięcie Niezależnej Partji Chłopskiej i Hromady.

W Łodzi wre praca. — Strejk w Kolnie. — „Pomoc bolszewicka”. Szpiegostwo niemieckie w Anglii.

Roboty Niez. Part. Chłop. i Hromady uznane za antypaństwowe. Dnia 21 bm. rozplakatowane zo stało w Warszawie i we wszystkich województwach Rzeczypospolitej Polskiej zawiadomienie wojewodów według którego Niez. Partja Chł. z zarządzenia młni- nistra Spraw Wewnętrznych, została uznana za niele- galną.

Jednocześnie w dniu tym o godz. 10 i pół rano do lokalu, w którym dotychczas mieścił się sekretariat główny N. P. Ch. weszły władze policyjne z zamiarem zabrania wszystkich aktów partyjnych. Identyczna akcja toczy się od dwóch dni na całym terenie Rze- czypospolitej.

Podobne rozporządzenia w województwach z lu- dnością białoruską wydano w stosunku do Hromady białoruskiej. Czemu jednak w stosunku do komuni- stów nie uchwał się odpowiedniej ustawy.

Wobec powyższego klub posełski Niez. Part. Chł. w specjalnym komunikacie oświadcza, iż rozporządze- nie władz administracyjnych w sprawie likwidacji N. P. Ch. zaskarży do Najwyższego Trybunału Admini- stracyjnego.

Zawieszenie organu N. P. Ch. Władze admini- stracyjne, na skutek rozporządzenia ministra Spraw Wewnętrznych — uznającego za nielegalną działającą na szkodę Państwa partję polityczną pod nazwą „Nie- zależna Partja Chłopska”, zawiesiły organ tejże partji — „Snop”.

W powiecie bielskim aresztowano pod zarzutem działalności antypaństwowej 5 członków N. P. Ch., przyczem znaleziono odezwy i pisma komunistyczne, a u jednego z aresztowanych broń i amunicję.

W Łodzi pracują, donoszą bowiem, że w prze- myśle włókienniczym strejk został zlikwidowany. Tam gdzie można było podjąć pracę bez większych trudności technicznych i przygotowań, została ona podjęta w ca- łosci, gdzie indziej podejmowana jest stopniowo.

W sprawie strejku piekarzy i metalowców toczą się rokowania między zainteresowanymi stronami przy udziale inspektora pracy. Istnieje prawdopodobieństwo że i te zatargi zostaną dziś lub jutro zlikwidowane.

Orzeczenie rozjemcy rządu W prezydium Rady Ministrów odbyła się konferencja wicepremera Bartla z ministrami Kwiatkowskim i Jurkiewiczem, w obec- głównego inspektora pracy p. Klotta w sprawie zlik- widowania zatargu w przemyśle włókienniczym. W środę odbędzie się następne posiedzenie komisji celem pow- zięcia decyzji co do dalszego toku postępowania.

Starania sanatorów pomorskich spaliły na panewce, a wynik ogólnej tej zabawy w „społeczne imienniny” jest taki, że całe Pomorze na długo ma sposobność do złośliwych dowcipów i wesołego humoru na imieni nowy temat.”

Wiece narodowe jakie się odbyły przed tygod- niem na Pomorzu z inicjatywy Zw. Lud. N. a które skierowane były przeciw zakusom niemieckim, strasznie popsuly krew obozowi „odrodzeniowemu”. Pisma z tego obozu zaniepokojone tem, że wiece te się udały świetnie nawet aniżeli się spodziewali sami organiza- torzy, walą jeden artykuł po drugim przeciw tym wiecom. A ile w artykułach tych prawdy dowodzi choćby fakt, że „Goniec Nadwiślański”, bredzi coś o redaktorze „Gazety Chojnickiej” na wlecu w Tucholi Tymczasem stwierdzamy i to z całym naciskiem że na wlecu w Tucholi ani żaden redaktor ani też żaden przedstawiciel redakcji, naszego Dziennika nie był (Za reklamę jednak serdecznie dziękujemy red.)

Coprawda, to z okazji tych wieców ujawniły się też i rzeczy smutne. Pisze o nich „Słowo Pomorskie”. Tragiczne są skutki „sanacji moralnej” na Pomorzu, czego dowodem jest właśnie wleć w Świeciu. Z grupy która wznosiła okrzyki na cześć Piłsudskiego, padały podczas przemówienia posła Maręga okrzyki — „Nie będziemy bronić Polski!” (Najlepszy to do- wód jak potrzebne były te wiece dla pokrzepienia ducha narodowego.)

To są skutki „sanatorskie” o których byłoby lepiej nie pisać. Jeżeli jednak pisma sanacyjne poruszają

W związku z nieuwzględnionem żądaniem pod- wyżki plac rozpoczął się strejk czeladników szewskich w Kolnie, w liczbie kilkudziesięciu osób.

Moskwa się zgłasza. Pisma sowieckie w związku ze strajkiem łódzkim ogłaszają odezwę biura wyko- nawczego profinternu z apelem o pomoc dla łódzkich strajkujących włókienników.

Strajk — zdaniem odezwy sowieckiej — jest ma- sowem wystąpieniem polskiego proletariatu. Bolsze- wicka organizacja przywołuje więc do okazania straj- kującym realnej pomocy.

„Realna pomoc” bolszewików? Tortury głód śmierć i dzieciństwo.

Mowę generała Romera w Katowicach już nie- które pisma niemieckie dla swych celów wykorzystują.

Ludność żydowska w hołdzie komendantowi. Egzekutywa żydowskiego stronnictwa ludowego dla Wsch. Małopolski przesłała na ręce komendanta na- stępujący adres według „Głosu Prawdy”: „Egzekutywa żydowskiego stronnictwa ludowego dla wschodniej Małopolski pozwala sobie uniżenie w dniu Imienia Jaśnie Wielmożnego Pana Marszałka złożyć serde- czne życzenia mnogim lat dalszej pracy na chwałę i pomyślność Państwa.

Zydowskie stronnictwo ludowe potrafił ocenić Twoją działalność dla powstania i rozwoju demokratycznej Polski, ile że samo reprezentuje demokratyczny kieru- nek społeczeństwa żydowskiego. Uroczyście oświad- czamy jako żydzi zorganizowani w ludowym stronnict- wie, łącznie z całą demokracją stanąć na każdy Twój zwet do walki i obrony dla wielkiej zjednoczonej de- mokratycznej Polski.”

Angielski dowódca łodzi podwodnej szpiegiem niemieckim. W Londynie aresztowano dowódcę jed- nej z łodzi podwodnych floty angielskiej Collina Meyehsa pod zarzutem kradzieży tajnych planów budowy jednostek wojskowych floty angielskiej, planów uzbro- jenia i urządzeń łodzi podwodnych. Ze względu na to, że dokumenty te w angielskich sferach wojskowych były uważane za szczególnie ważne, cała sprawa wy- wołała wielką sensację. Szpiegostwo było przepro- wadzone na rzecz Niemiec, przyczem Niemcom sprze- dane już zostały niektóre plany angielskie

Eksport potu i krwi robotnika rosyjskiego. Jak wynika z ogłoszonego obecnie sprawozdania związku robotniczego, suma subwencji, przestanej przez związek górnikom angielskim podczas strajku zeszo- rocznego, wyniosła 16 milj. rubli.

sprawę kłamliwie i oszczerczo należy im dać odprawę prawdy.

Zresztą ataki nie przeciw endecji są skierowane, bo jej tylko reklamę czynią, ale przeciw skonsolido- waniu obozu narodowego na Pomorzu. Wiece naro- dowe bez względu z jakiego stronnictwa urządzone tylko z sympatją przywitać trzeba.

WBydgoszezy odbył się w dniu 9 bm. wielki wiec protestujący przeciw napaściom na kościół kato- licki. Głównym referentem był red. Formański. Wiec zakończył się uchwaleniem odośnej rezolucji: „Dziennik Bydgoski” w następstwie sprawozdania z tego wiecu zamieszczzonego w „Kurjerze Pozn.” stwier- dził że „Kurj Pozn.” nie wymienił jako referenta p. red. Formańskiego, którego ni by przełknąć nie mógł”. Tymczasem tenże sam „Dziennik” podając sprawozdanie z wiecu w obronie czci Pomorzaniek w Chojnicach nie mógł przełknąć nazwiska naszego re- daktorów i nazwiska te opuścił. Przykład ten świad- czy o tem że łatwiej spuścić z dżdźbo w oku bliźniego bo zresztą swego oblicza trudno dojrzeć... chyba... w lustrze. — Wleć oto ono!

Przygodny.

„Dziennik Pomorski”

pismo dla lud- ności pomorskiej niech zabrak- nie w żadnym domu polskim!

Wiadomości z Polski i ze świata.

Ze Związku Obrony Kresów Zachodnich. Jak donoszą, wystąpił ks. senator Prądzyński ze względów zasadniczych ze Związku Obrony Kresów Zachodnich. Na opróżniony przez to urząd prezesa na miasto Poznań został naznaczony p. dr. Roman Krukiewicz, wybitny członek Związku Naprawy Rzeczypospolitej i delegacji, która swego czasu po przewrocie majowym pospieszyła z holdem do Piłsudskiego.

Jak zapowiadają się urodzaje? Według informacji ze sfer fachowych, można wnioskować, iż urodzaje tegoroczne w Polsce zapowiadają się bardzo dobrze. Stan zasiewów wiosennych poprawił kredyty przeznaczone przez M. Stwo Skarbu w sumie 8500,000 na pomoc siewną, oraz kredyt dwumiljonowy w Banku Rolnym.

Konwersja niemieckich pożyczek państwowych.

W czasie od 15 lutego do 30 czerwca br. wymienić się będzie na nową pożyczkę konwersyjną te obligacje niemieckich pożyczek państwowych przed wojennych, wojennych i powojennych, które nabyto po 1 lipca 1920 roku, wzgl. takie, które były w posiadaniu obecnych posiadaczy już przed wymienionym terminem, lecz wskutek niezgłoszenia ich w czasie prekluzyjnym straciły prawo do konwersji uprzywilejowanej.

Za nom. mk. 1,000, przedwojennych albo wojennych pożyczek państw. niemieckich lub za nom. mk. 1,500, niem. pożyczki premijowej z r. 1919 (Deutsche Spar Anleihe) otrzymuje posiadacz nom. 25, — nowej niemieckiej pożyczki konwersyjnej bez uprawnień do losowania.

Wymianie podlegać będą wszelkie bezpośrednie pożyczki Rzeszy Niemieckiej (Deutsche Reichsanleihen) jak również wszelkie pożyczki niemieckich państw związkowych (Staatsanleihen) i to: pruskie, hanowerskie, bawarskie, württemberskie, badeńskie, heskie, meklenburskie, oldenburskie i waldeckopyrmonckie.

Do każdego płaścza obligacji dołączyć trzeba odnośny talon kuponowy, względnie o ile talonu z jakiegokolwiek powodu dostarczyć nie można, należy do każdej obligacji dołączyć osobny arkusz z wyłomaczeniem braku talonu, podając w nagłówku litere, serię i numer danej obligacji.

Wymianą powyższych obligacji zajmują się u nas oprócz wszystkich instytucji bankowych niemieckich następujące banki polskie: Bank Kwilecki Potocki i Ska, Poznań, Aleje Marcinkowskiego 11. Bank Przemysłowców, Poznań, Stary Rynek 73—74. Bank Związku Spółek Zarobkowych, Poznań, Plac Wolności Komunalny Bank Kredytowy, Poznań, ul. 27 Grudnia 8.

Trzeba zaznaczyć, że, 1) listy rentowe, emitowane przez niemieckie — prowincjonalne banki rentowe (Rentenbanken), oraz 2) listy zastawne, emitowane przez niemieckie ziemstwa kredytowe (Landschaften) lub inne instytucje, udzielające długoterminowych kredytów hipotecznych, nie podlegają konwersji, lecz będą waloryzowane według posiadanego majątku przez daną instytucję emitującą. Ponieważ niektóre z takich instytucji niemieckich waloryzacje swolch papierów już przeprowadziły, a inne je za gotówkę skupują, zaleca się posiadaczom zarówno listów zastawnych jak rentowych skomunikowanie się z odnośną instytucją wprost.

Ze sportu

Trening zawodników mających wejść w skład drużyny reprezentacyjnej na zawody międzynarodowe w roku 1927. Okres I. Okres 1. składający się z treningu do 31 marca przeprowadzony zostanie w baonie strzelców. Organizacja spoczywa w rękach dowódcy I. Baonu Strzelców,

JÓZEF KORZENIOWSKI.

SPEKULANT

14)

— To jest tej, żeście się już nie bali rozboju — odpowiedział pierwszy.

— Wcale nie — rzekł pan Paweł. — Tej że to nieszczęście w grze było wróżbą wielkiego sukcesu w innym względzie dla nas, a wróżbą niefortuny dla naszego zwycięzcy, czego mu z serca życzę, szczerze górnij za tę przeklętą zimną krew, z jaką wygrywał i chował pieniądze. Żeby też się uśmiechnął! żeby się choć odrobinę ucieszył, że mu szczęście tak ciągle sprzyjało! żeby go choć na włos wzruszyło nasze opiekane położenie, a szczególnie moje, którym mu z taką żalosną twarzą odliczył trzydzieści dukatów. Nie bynajmniej! Twarz jego była jak z marmuru, i oczy jego miały tyle tylko wyrazu, ile jest w tabliczce Titagorasa.

Gdy to mówił pan Paweł, nie uważał, że panna Klara siedziała obok niego ze spuszczoną głową i z twarzą jak trup bladą. Niektóre z osób obecnych widziały tę zmianę, ale nie wiedząc okoliczności, nie mogły dojść jej przyczyny. Matka tylko pojęła ten ból, jakim te słowa przeszły serce córki, i rzekła — Musi cię mocniej głowa boleć, Klaruniu, bo coś pobladłaś. Idź poióż się, moje dziecko, i natrzyj sobie skronie wodą kolońską.

Powstała panna Klara, przystąpiła do matki i gdy całowała jej rękę i konwulsyjnie ją cisnęła, szepnęła jej do ucha; — Przyjdź do mnie, mamol

Bieg Okrężny Dziennika Pomorskiego.

Sportowcy gotujcie się do biegu! — Kto będzie zdobywcą pucharu wędrownego w biegu roku? — „Sokół“ w Rytle przygotowuje się do ponownego zdobycia pucharu!

Poraz trzeci odbędzie się w Chojnicach „Bieg Okrężny Dziennika Pomorskiego“ do urzędzenia którego dał inicjatywę Dziennik Pomorski z wydawcą p. Schrelberem na czele. Puchar srebrny zafundowany przez wydawcę ostatnio powędrował do Gniazda Sokolego Ryteł. Jak się dowiadujemy, Gniazdo Ryteł trenuje racjonalnie swolch zawodników, aby nie dać sobie wyrwać raz zdobytego pucharu. Sportowcy, gotujcie się! Już nie długo czasu do 1 maja. Tylko ten, który regularnie będzie ćwiczył, może liczyć na poważniejsze miejsce

Krązą pogłoski, iż bardzo poważni obywatele na-

szego miasta w zrozumieniu sportu a w szczególności biegów dłuższych zamierzają zafundować bardzo piękne żetony i nagrody.

Regulamin biegu opracowany przez Przewodnictwo Ostręgu II Sokola, któremu powierzono przeprowadzenie biegu, wkrótce się ukaze na łamach „Dziennika“.

Tegoroczny „Bieg Okrężny“ Dz. Pom. zapowiada się więcej interesująco jak w lata poprzednie ponieważ udział w nim weźmie więcej zawodników jak dotychczas.

Do treningu dopuszczeni być mogą: a) oficerowie zawodowi, b) oficerowie rezerwowi, c) członkowie stowarzyszeń P. W. d) członkowie stowarzyszeń strzeleckich, myśliwskich i ogólnie sportowych wyznaczonych przez swe Stowarzyszenie. Zgłoszenie imienne w drodze przez oficerów instrukcyjnych dla członków stowarzyszeń P. W. dla reszty wprost do Dowództwa I. Baonu Strzelców. Trening obejmuje trzy rodzaje strzelań: a) z broni wojskowej, b) z broni dowolnej, c) z broni krótkiej.

Zachonowałeś już „Dziennik Pomorski“ na miesiąc kwiecień?

Jeśli nie, uczyni to natychmiast zwracając się do najbliższej poczty. Zamówienie można również piśmiennie skutecznie przez użycie kwitów, zamieszczonych na ostatniej stronie ogłoszeń. Kto odnowi przedpłatę po 25 bm, nie ożberze pierwszych egzemplarzy w miesiącu kwietniu.

A. Trening z broni wojskowej.

Broń: — długa typu wojskowego, a mianowicie jedna z poniżej wymienionych:

- a) karabin i karabinek Mauser wzór 98 wyrobu polskiego lub niemieckiego,
- b) karabin Bertier wz 16 karabinek Bertier wz. 16,
- c) karabin Lobel wz. 8493,
- d) karabin i karabinek Manlicher wz. 95.

Odległość — 300 mtr.

Postawa — stojąc, kłęcząc i leżąc bez oparcia.

Tarcza — 10 pierścieniowa o średnicy największego pierścienia 1 mtr., pole czarne o średnicy 60 cm. (6 pierścieni)

Ilość serji — Z każdej postawy oddaje zawodnik dwie serje w tygodniu (razem osmnaście serji podczas trwania trzytygodniowego treningu) kolejność serji obojętna.

Ilość strzałów: — W każdej serji 10 strzałów ocenianych i najwyżej 3 próbne.

Czas: — Dla każdej 10 strzałowej serji najwyżej 15 minut.

Ogólne i użycie amunicji: — Podczas trwania treningu każdy z zawodników przy powyższym strzelaniu zużyć może ogółem najwyżej 220 naboł.

B. Trening z broni dowolnej:

Broń: — długa — dowolna.

Odległość: — 300 metrów.

Postawa: — stojąc, kłęcząc i leżąc bez oparcia.

Tarcza: — 10 pierścieniowa o średnicy największego pierścienia, jeden metr, pole czarne o średnicy 60 cm. (sześć pierścieni).

Ilość serji: — Z każdej postawy oddaje zawodnik dwie serje w tygodniu (razem osmnaście serji podczas trwania trzytygodniowego treningu), kolejność serji obojętna.

Ilość strzałów: — 10 ocenionych w każdej serji, oraz najwyżej 3 próbne.

Czas: — Czas trwania serji 10 strzałowej najwyżej, 15 minut.

C. Trening z broni krótkiej.

Broń: — Pistolet dowolny kal. 22.

Odległość: — 50 metrów.

Postawa: — stojąc z wolnej ręki.

Tarcza: — 10 pierścieniowa o średnicy największego pierścienia 50 cm, pole czarne o średnicy 20 cm.

Ilość serji: — dwie serje w ciągu tygodnia.

Ilość strzałów: — w każdej serji 10 strzałów ocenionych, oraz najwyżej 3 próbne.

Dowódca I. Baonu Strzelców

Komierowski, podpułk.

Walki zapaśnicze w Cyrku warszawskim. Wczoraj Brylla walczył z Karschem 25 min. bez rezultatu. Poosthoff położył węgierskiego zapaśnika Csontosą w 50 sekund. Sztekker pięknie walczył z doskonałym atletem holenderskim, Wolkem, którego pokonał w 82 ej minucie. Nakoniec Pinecki podwojnym nelsonem rozciągnął Neströma po 27 min.

Bank Polski płacił

dnia 22 marca 1927 r.

Dolar	8,89 zł.
Funt szterling	48,36 zł.
100 guld. gd.	172,40 zł.
100 rmk.	211,38 zł.
Franki szwajc.	171,89 zł.

Poznańska targowica miejska.

Urząd. not. cen Komisji Targowej

z dnia 22 marca 27.

1. Stadniki: gatunek I. 000—000 zł, II. 186—140 zł, III. 120—128 zł, IV. 96—100 zł.
2. Owce: gatunek I. 000—000 zł, II. 106—118 zł, III. 80—102 zł.
3. Cielęta: gatunek I. 000—000 zł, II. 060—000 zł, III. 120—126 zł, IV. 106—110 zł, V. 90—100.
4. Świnie: gatunek I. 000—000 zł, II. 206—208 zł, III. 200—202 zł, IV. 192—196 zł, V. 182—188 zł. Mactory 160—190 zł.
5. Jąłowlki i krowy: I. 156—160, II. 146—150, III. 136—140, IV. 120—126, V. 80—100 zł

Abonujcie Dziennik Pomorski

Drobny ten wypadek przyspieszył wyjazd gości, którzy spostrzegli, że chorążyna siedzi na szpilkach, i wynieśli się.

Gdy pan Paweł z nią się zegnał, szepnęła mu chorążyna: — Nocuj u nas. Mam ci coś powiedzieć — i poszła do pokoju córki.

Biedna panna Klara raz pierwszy w życiu, które dotąd było tak swobodne, tak wesołe, poczuła ten ból przenikliwy, z jakim wchodził do serca kobiety każde słowo, które jak mgła brudna osiadała na jasnym obrazie kochanka i czarne na nim zostawiała plamy. Ona go pokochała tak tkliwie! tak serdecznie! ona to wyglądała codziennie z taką niecierpliwością! Imaginacja jej przesuwała przed jej duszą wszystkie przygody, jakie go mogły zatrzymać: wystawiała jej kochanka z bladą twarzą, złożonego choroba, doreczonemu rozpaczą, że nie mógł do niej pośpieszyć; a on tymczasem całą noc gra w karty, i z zimną krwią zgarnia pieniądze tak złe, tak nieuczciwie nabyte! na tę myśl zakryła sobie twarz obliema rękami biedna dziewczyna, i gorzko płacząc, rzuciła się na łóżko, i leżała, zatopiwszy się w poduszkaach.

Tak ją zastała matka, i wzięwszy krzesło, usiadła przy jej głowie, milcząc i czyniąc sobie w duszy ciężkie wyrzuty. Po chwili panna Klara, poczuwszy bliskość matki, podniosła się, przerzuciła głowę z poduszki na jej kolana i zawołała: — Ach! mamol droga! może to wszystko nieprawda?

— Być może, moje dziecko, — rzekła chorążyna — że pan Paweł przesadza; i żył na siebie, że nie umniejąc grać, wpłatał się w dużą grę i przegrał tyle pieniędzy (bo dla niego biedaka trzydzieści dukatów,

to bardzo wiele), wystawia swego antagonistę w takich brzydkich kolorach. Ale już i to źle że pan August gra, i gra z taką zimną krwią

— Widzi mama, co ja myślę — rzekła panna Klara, usiadłszy na łóżeczku i zakładając za uszy splecione i zmoczone łzami loki, — być może, że oni go sami wciągnęli, żeby go ograć. A on, który wszystko robił tak dobrze, z taką przytomnością umysłu, pokazał im, że i w tem jest wyższym od nich. Oni się musieli zapalać, i dlatego przegrywali; jego ta gra nie interesowała, i dlatego został spokojnym i zimnym. Nieprawdaż? droga mamol już ta sama obojętność, o której mówił pan Paweł, dowodzi, że nie jest zapaśniętym graczem.

— Być bardzo może, moje dziecko! — odpowle działa chorążyna, która nie chciała odbierać córce tej pociechy; ale w duszy myślała co innego. Wiedziała ona, że właśnie ta zimna krew jest znamięm wytrawnego szulera, którego ni przegrana nie dekoncertuje, ani wygrana nie cieszy. Długo jeszcze rozmawiały; i stopniami panna Klara uspokajała się, pocieszała; a miłość jej, znalazłszy ten nowy pokarm, rozdmuchniona tą chwilową obawą i bólem, tem silniejszym zajął się pożarem.

VI.

Chorążyna, zostawiwszy córkę, kazała Pawła poprosić do swego pokoju. Zbudzono go z twardego snu, którym nagradzał noc straconą na czuwaniu i wszystkich męczarniach gry nieszczęśliwej, z czym jeszcze nie był ostrzelany.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

KRONIKA.

CHOJNICE, dnia 23. marca 1927 r.

Dziś. Katarzyna wd. Wiktorjan m.
23. 3. 27. Słońca wschód 5.34 zachód 17.51
Księżyc wschód 51.49 zachód 10.11

— **Biblioteka tow. Czyteln. Ludowych.** przy ul. gimnazjalnej (hotel p. Kalety) otwarta co dziennie od godz. 6—7 po poł., w niedzielę i święta od godz. 12—1 w południe.

— **O zdarzeniach** o których w miesiącu naszym różne krążyły pogłoski ze względów zasadniczych podamy dopiero w następnym numerze „Dziennika”.

— **Figiel drukarski.** W wczorajszym numerze „Dziennika” w sprawozdaniu z zebrania „Lutni” w wierszu 12 zaszedł błąd o tyle, że jako delegata wybrano nie p. Masalana lecz p. Masalona, znanego działacza na niwie sokolej w Chojnicach.

— **Pomorzanie w podróży naokoło świata.** Wczoraj po południu redakcję naszą zwiedzili pp. G. Ziolkowski lat 24 i T. Michalski lat 26 obydwoj z Grudziądza, którzy wybrali się w podróż naokoło świata. Odważni podróżnicy z Grudziądza wyruszyli dnia 1 bm. Podróż odbywają w celach naukowych i sportowych. W Chojnicach podróżnicy pozostają 3 dni poczem w kierunku Tucholi udają się w dalszą podróż, która ogółem wynosi 143000 km. Podróżnikom w dalszej drodze naokoło świata życzymy szczerze „Szczęść Boże”.

— **Dziś walne zebranie Ligi Katolickiej.** W auli szkoły powszechnej odbędzie się dziś o godz. 8 wiecz. walne zebranie Ligi Katolickiej. Na zebraniu wygłoszony zostanie wykład na temat „wrogowie kościoła katolickiego”.

— **Przedstawienie amatorskie Sodalicji Marjańskiej** Jak się dowiadujemy Sodalicja Marjańska w niedzielę dnia 3 kwietnia br. urządza przedstawienie sztuki teatralnej „Marja Magdalena”, dramat religijny w 4 aktach. Sztuka ta przypomina momenty z Męki Chrystusa Pana. Przedstawienie odbędzie się na sali hotelu Engla. Czysty zysk z przedstawienia przeznaczony na cele młodzieży katolickiej.

— **Pożar.** Dziś w nocy około godz. 1 w warsztatach stolarskich przy rynku własność p. Wiwory wybuchł pożar. Natychmiast przybyła straż pożarna z komendy p. Kazmierskim na czele wskutek dzielnej akcji udało się w krótkim czasie ogień ugasić. Straty powstałe wskutek pożaru są nieznaczne. Przyczyna pożaru dotąd niewyśledzona.

— **Właściciel taksówki Mrozek za kratkami.** W związku z zajęciem o jakim donieśliśmy już w wczorajszym numerze Dziennika został w ciągu dnia wczorajszego właściciel taksówki Mrozek osadzony w areszcie policyjnym skąd odstawiony zostanie do więzienia sądowego. Śledztwo trwa w dalszym ciągu.

— **Rejestracja klaczy zarodowych.** Wczoraj odbyła się w Chojnicach rejestracja klaczy zarodowych. Ogółem sprowadzono 4 klacze co na powiat chojnicki stanowi bardzo znikomą liczbę.

— **Kto jest wybranym losu?** W chojnickiej Kolekturze Loterii Państwowej padły wygrane w V. klasie Loterii Państwowej na następujące numery: 8287, 14952, 14954, 14955, 14956, 14957, 14958, 14960, 19841, 19842, 19843, 19848, 19849, 21412, 26711, 26712, 26713, 26717, 26720, 34603, 34604, 34609, 47724, 47725, 47726, 47727, 47728, 51083, 51085, 51087, 51090, 70361, 70363, 70364, 70365, 70367. Właściciele powyżej podanych losów zechcą się zgłosić w biurze Kolektury po wygraną gotówkę.

— **Polki do czynu!** Po mozolnej i intensywnej pracy przygotowawczej do stworzenia sekcji kobiecej przy Gaiędzie sokolem w naszym mieście zbliża się komitet ad hoc powołany do zrealizowania swych starań. Otóż postanowiono odbyć zebranie organizacyjne przy końcu marca b. r. w auli szkoły powszechnej, na które się wszystkie Polki naszego miasta zaprasza. Komitet pragnie w tej sekcji skupić jaknajlepsze siły kobiece, świadome swych obowiązków, gotowe do ofiar, do pracy wytężonej dla odrodzenia Państwa i Narodu. Zdrowie fizyczne Narodu, jego sprawność, tężyzna i odporność są rękojmnią i podstawą rozwoju i potęgi Państwa, lecz nie są jedynymi czynnikami twórczymi, bez odrodzenia moralnego nie masz potęgi Państwa. Idea Sokolstwa Polskiego łączy te dwa czynniki twórcze i daje więc pełnię wartości Narodu, która nas poprowadzi do chwały, do ostatecznego zwycięstwa. Dlatego w imię tych świętych haseł i ideałów wszystkie prawie Polki w Chojnicach winne być w Sokole, wszystkie powinny się zapisać na członkinie i pociągnąć jeszcze zwątpiałe ku wyżynom i ideałom zawsze świętym.

Czołem! — Komitet.

— **Wystawa haftów polskich.** Celem poparcia rozwoju produkcji haftów w Polsce Dyrekcja Miejskiego Muzeum Przemysłowego w Krakowie zamierza w roku

Najnowsze wiadomości

(Informacje własne).

Chojnice, 23 III 1927

Uspokojenie na Bałkanie. Gazety francuskie stwierdzają znaczne złagodzenie zatargu jugosłowiańsko włoskiego. Coprawda polega ono na tem, że wykazała się zupełna bezpodstawność zarzutów włoskich co do oskarżeń Jugosławii. Rząd Jugosłowiański wyraził życzenie, aby wysłano komisję kontrolną do Albanii celem zbadania rzeczy na miejscu. I rządy francuski, angielski i berliński starały się na klonić Mussoliniego do tego projektu. Rząd włoski jednak widać boi się światła dziennego w swych machinacjach na szkodę Słowian i dla tego dotąd się co do tej sprawy nie oświadczył.

Czy na zlecenie rządu włoskiego. W Tiranie, stolicy Albanii zamordowany został dowódca niezależnej partii albańskiej i przyjaciel zmarłego Essada baszy Jussuf bej Dibra.

Koniec ententy kordjal (porozumienia serdecznego) między Francją i Anglią stwierdza francuskie „Pertinax” wskazując na to, że rząd angielski zawsze kroczy własnymi drogami nie oglądając się na rząd francuski, który Anglija stawia zawsze przed fakty dokonane, gdy już nic zmienić nie można. Tak się stało m. j. w sprawie uznania układu włosko albańskiego w Tiranie.

W Szanghaju strejkuje 250 000 Chińczyków. Nankin miasto sąsiednie Szanghaju wbrew dotychczasowemu właścicielom przez Kantonczyków zajęte nie zostało.

Wieżci z Szanghaju są mętne. W dzielnicy chińskiej panują rozboje i anarchja oraz strzelanina

między poszczególnymi partjami. Według niektórych wiadomości teraz dopiero przyszło do ugody pomiędzy dowódcami obu armii, według której wojska północne zgodziły się opuścić Szanghaj (W Chinach bowiem niema bitw na sposób europejski, lecz tylko małe potyczki i układy, przy których dużą rolę odgrywa pieniądź).

Angielski konsul generalny i dwóch generałów angielskich starało się dotrzeć do nowych komendantów Szanghaju celem zawarcia ugody w sprawie bezpieczeństwa cudzoziemców. Dotarli jednak zaledwie do krańca dzielnicy chińskiej i zostali zacepleni z różnych stron, tak iż z trudem tylko zdołali się schronić do dzielnicy angielskiej. W dzielnicy chińskiej Szanghaju stwierdzono liczne pożary.

Niemcy pracują. W zatargu robotniczym w Solingen zapadł wyrok rozjemczy, według którego liczba nadgodzin ponad 48 godzin wynosić może 5 godzin tygodniowo i to bez dopłaty.

Do ponownej bitki przyszło w Berlinie Lichtenfelde. Liczni ranni.

Niemiecki minister spraw zagr. Stresemann wygłosił wielką mowę pokojową — inna rzecz czy szczerą.

Napady bandyckie na podróżnych w Meksyku. Pod Rincon w stanie meksykańskim Guamajato napadło 300 bandytów na pociąg osobowy, obrabowało wóz pakunkowy i 3 wagony I. klasy zapaliło. 30 kilometrów przed stolicą Meksyku bandyci napadli i obrabowali 12 samochodów.

bieżącym urzędzie wystawę haftów polskich w następujących terminach: z końcem czerwca 1927 r. w Krakowie, w lipcu 1927 r. w Krynicy, w sierpniu 1927 r. w Gdańsku

Blizsze szczegóły udziela Dyrekcja Muzeum piśmiennie lub ustnie w godzinach urzędowych od 8 rano do 2 popoł.

— **Na co wolno polować w marcu** Wilki: z naganką w nocy przy padlinie. — Lisy: z naganką w nocy przy padlinie; podjazd i podchód przy myśkowaniu; wykurzenie z nor dymem. — Rysle: z psami lub naganką. — Tropienie kua i gronostajów. Człowanie na wydry. Kaczory z podchodu podjazdu łódką. Głuszcze na toku. — Cietrzewie: z bałwanami naganką na toku z budki i bez. — Słonki na ciągu.

— **Osady do nabycia.** Do sprzedaży względnie do oddania w administrację są następujące osady anulatoryjne, kompletnie zabudowane:

- 1) Osada Kierzkowo, pow. Znin, nr. 11, obszar ha 19,05,45 (stacja kolejowa Jadownik ca. 1,5 km.)
- 2) Osada Laski Wielkie, pow. Znin, nr. 5, obszar ha 15,50,20 (stacja kolejowa Gąsawa).
- 3) Osada Wrzesiowo, pow. Wyrzysk, nr. 19, obszar ha 14,85,95 (stacja kolejowa Miasteczko).
- 4) Osada Wiele, pow. Wyrzysk, nr. 10, obszar ha 16,25,70 (stacja kolejowa Wroczą).

Powiatowy Urząd Ziemiański w Bydgoszczy wzywa refektantów do składania wniosków w nieprzekraczalnym terminie do 31 marca br. na przepisanych formularzach, dokładnie wypełnionych i poświadczonych przez Urząd Gminny, z dołączeniem świadectwa moralności od Komisarza obwodowego, świadectwo zawodowości rolniczej z Kółka Rolniczego lub Urzędu gminnego.

SCENA, KINO I WIDOWISKA.

Jest post! A w poście powinny być właściwie zamknięte wszelkiego rodzaju rozrywkowe lokale. Takie jest moje zdanie. Jednakże widzimy, że nie tylko w restauracjach i kawiarniach wre przedpośny gwar, ale nawet kina i teatry są jak zwykle czynne. Zresztą aktorzy żyć muszą i w poście. W Chojnicach nie mamy teatru, bo o tem, aby się teatr u nas utrzymał nie ma mowy. Wobec tego w jego prawa wchodzi u nas teatrzyk „Wesoły Ul”, teatrzyk stolikowy, ponieważ w nim goście siedząc przy stole i zapijając herbatę, piwo itp. przysłuchują i przyglądają się występom artystów. Obecne występy są pod znakiem aktualnego dziś wiece „Chińczyka”, który ma stanowić szlagier światowy. Czemu? to trudno odgadnąć, bo żadna genialna myśl ze sketcha tego (jednoaktówki) się nie wyłania. Prawda że Chińczycy są dzisiaj popularni — bo się czubią. — Przypaść jednak trzeba, że dzięki świetnej grze zwłaszcza p. Kati Zielińskiej jakoteż p. Ordońskiego (Chińczyka) rzecz ta stanowi w Chojnicach wielką atrakcję. Wogóle atrakcją obecnych występów jest p. Zielińska, choć gra na ksylofonie (zwłaszcza Ave Maria) p. Bernadiego coraz większe wzbudza zainteresowanie i uznanie. Poza tem występy nie ustępują występom po-

przednim.

Zdaje się jednak, że występy byłyby o wiele efektowniejsze, gdyby dystans pomiędzy występującymi na scenie a publicznością był czasami nieco większy i to nie tylko obliczony na stopy. Odnosi się to szczególnie do ostatniej soboty. Za dużo też tego śpiewu rosyjskiego. Może to się temu i owemu podoba, uwzględnia się też możliwe bezdomnych i pożałowania godnych wygnańców rosyjskich, ale zawsze umiarkowanie jest nie do pogardzenia. Słinks.

Z POMORZA.

Łęg. (Zebranie inwalidów.) Dnia 20 bm. odbyło się przy udziale 78 członków zebranie tuż. Grupy Zw. Inw. Woj. Po zagajeniu zebrania sekr. p. Klugman odczytał protokoły, poczem sprawozdanie zdał zarząd z swej działalności. Obszernie wygłosił takowe p. Klugmann który jest sekretarzem Koła od założenia tegoż. W dyskusji zabrał głos p. Kaszubowski. Ustępniacemu zarządowi udzielono absolutorjum. W dalszym ciągu udzielono głosu p. Lazerowiczowi, który referował w sprawie organizowania się nawoływując do solidarności członków.

W dyskusji nad referatem który wygłosił p. Szulc z Starogardu zabrał głos p. Pujanek, który nawoływał zebranych do zbierania się pod sztandarem inwalidzkim.

Do nowego zarządu wybrano pp. Głowczewskiego przew., Kaszubowskiego zastępcą, Klugmanna sekr., Ossowskiego zast., Kuchta skarb., Pleska zast. Kom. rew. pp. Filming Jan przew., Truskawa, Cieśliński Banach, Pujanek członkowie. Sąd koleżeński pp. Pujanek przew., Pestka, Kujawski, wdowa Wielewicka i Reszka członkowie, delegaci na zjazd pp. Klugmann

W wolnych głosach zabrał głos pp. Klugmann w sprawie badania lek. i koncesji, Lazarewicz w sprawie badania w kom. wojsk-lek, dalej pp. Kaszubowski, Pujanek, Talaśka i inni w sprawach organizacyjnych nadanie roli inw. woj. itd. Uchwalono wystąpienie przez zarząd odpowiedniej rezulucji.

Po wyczerpaniu porządku obrad hasłem „Cześć ofiarom wojny!” i odsłanianiem pieśni „Kto się w opiekę” zebranie zakończono.

Toruń. (Trzech podoficerów zaceplą kapłana spieszącego do chorego.) Głos Rob. donosi: Ubiegłej soboty po południu obiegła Toruń—Mokre wieś o wypadku, który wywołał silne oburzenie mieszkańców. Wypadek ten zdaje się być jednym w swoim rodzaju w Toruniu. Otóż ks. kuratusa Kurlanda z Mokrego, który szedł z sakramentami do umierającego, zaceplilo trzech sierżantów Wojsk Polskich. Dwaj z nich należą do 63 p. p. a jeden do Szkoły Artylerji.

Zaceplony kapłan zawezwał interwencji posterunkowych, którzy w tym momencie przechodzili ulicą, udając się na dworzec mokrzański w celu wykrycia pewnej kradzieży. Pijani zawadzający stawiali opór policjantom, którzy jednak zdołali przetransportować ich na komisariat. Po spisaniu protokołu komisariat zewzał żandarmerję wojskową, która też niebawem

Polecam na sezon wiosenny nowości konfekcji damskiej:
kostjumy, płaszczki, sukienki, spódnice i bluzki
Telefon 48. Juliusz Schreiber, Chojnice. Rynek 17.

zajęła się zawalidrogami, płamiącymi mundur żołnierza polskiego i część podoficera.

Dragasz pod Grudziądem. (Tragedja karciarza.) Ignacy Daniec, 28 lat znany karciarz zawodowy i złodziej kieszonkowy przybył w piątek 18 bm. po południu w stanie podchmielonym samochodem z Grudziądza do Dragaszu, stacji kolejowej na linii kol. Grudziądz—Laskowice. Oczekując na stacji tej na pociąg przybywający w kierunku do Laskowic przechadzał się po peronie. Tymczasem nadjechał pociąg z Grudziądza, a Daniec wskutek własnej nieostrożności trzymając się zbyt blisko toru kolejowego, wpadł pod koła lokomotywy, które mu zmiażdżyły głowę i większą część tułowia. Po zatrzymaniu pociągu wydobyto tylko zniekształcone zwłoki.

Chelmski. (Swinkradzy.) W Kolnie pow. chełmińskiego nauczycielowi p. Gomowskemu skradziono dwie świny wartości około 200 zł. Złodzieje weszli do chlewa, nie rozbiwszy zamków. Znal widocznie dobrze sposób zamykania.

Z POZNANSKIEGO.

Poznań. (Wieczerzy jen. J. Hallera.) Onegdaj wieczorem odbyła się tu uroczysta wieczerza z okazji imienin jen. Józefa Hallera, zorganizowana staraniem Związku Hallerczyków.

Z DALSZYCH STRON.

Warszawa. (Smierć dwojga dzieci pod tramwajem.) Na ulicy Puławskiej pod przejeżdżający tramwaj dostał się 4-letni Marjan Kamiński. Po udzieleniu pomocy nieszczęśliwy chłopiec wkrótce życie zakończył.

— Na rogu ul. Żabkowskiej i Brzeskiej pod przejeżdżający tramwaj dostał się 4-letni Jurek Wiśniewski, który doznał zmiążdżenia obu podudzi oraz potłuczenia głowy. Chłopiec po upływie kilka godzin zmarł.

— (Tragedja bezrobotnego.) Na dworcu Głównym 24-letni Michał Pawlak, biuralista, obecnie bez zajęcia i bezdomny targnął się na życie przez otrucie się esencją octową. Pogotowie przewiozło ofiarę za wodów życiowych do szpitala Wolskiego. Przyczyna rozpaczliwego kroku brak pracy.

Porada prawna.

Pan Fr. S. Hartowicz pow. lubawski. Rewindykowanie wartości banknotów niemieckich Związek wierzycieli Banku Rzeszy Niemieckiej w Berlinie po lecii przedstawicielstwu jego w Poznaniu przy ul. Słowackiego 18. dokąd Szan. Pan może się zgłosić. Na odpowiedź dołączyć należy znaczek pocztowy.

Pan Fr. L. Swornegac. Decydującem na waloryzacji jest treść kontraktu kupna nieruchomości przez Pana, albowiem należy wplerv zbadać czy Pan co do tych pretensji nie odpowiada osobiście

Cesja pretensji z tytułu czystej sumy kupna, nie robi pretensja hipoteczna już na hipotekę pożyczkową. Zależnie to jest od sposobu przeprowadzonej cesji.

O ile Pan jako dłużnik osobisty nie odpowiada, tylko rzeczowo, natenczas wynoszą wymienione pretensje hipoteczne: a) 531 zł., b) 720 zł. i odsetki umówione t. j. 5 proc. w stosunku rocznym za ostatnie 4 lata o ile nie zostały zapłacone.

O ile Pan jako dłużnik osobisty nie odpowiada, jest waloryzacja od wartości nabywczej nieruchomości t. j. obecnej i przy powstaniu pretensji. Obecnie przyjmuje się przeciętnie 60 proc. Uwzględniając tę wysokość wynoszą powyższe pretensje: a) 1699,20 zł. b) 2304,— zł. i odsetki umówione t. j. 5 proc. w stosunku rocznym za ostatnie 4 lata o ile nie zostały zapłacone.

Ruch w Towarzystwach

Baczność Stow. Miedzieży. W czwartek dnia 24 marca o godz. 7,30 zbiórka na dziedzińcu szkolnym, poczem wymarsz do koszar. Stawienie się wszystkich druhów pożądanę. Naczelnik.

Kontar adres redakcyjnej.

Redaktor odpowiedzialny: Paweł Kaszubowski
Drukarni i nakładem drukarni „Dziennika Pomorskiego” w Chojnicach.

ZEBRANIE

Wierzycieli Banku dla Handlu i Przemysłu w Warszawie, Agentura w Chojnicach, którzy przystąpili do sanacji Banku, odbędzie się w czwartek, d. 24 marca br. o godz. 9 przedp w lokalu bankowym.

W razie nieprzybycia dostatecznej ilości wierzycieli zebranie odbędzie się tegoż dnia o kwadrans później i będzie prawomocne bez względu na ilość obecnych.

Baczność grający w loterie!!!

Uprasza się wszystkich, którzy brali udział w V klasie 14 Loterii Państwowej a chcą brać dalej udział w I klasie 15 Lot. Państw., której ciągnięcie odbędzie się dnia 13 i 14 kwietnia br. aby, bezwzględnie nowe losy wykuśli, lub conajmniej zamówili, a to najpóźniej do dnia 28 marca br. gdyż inaczej zostaną ich losy dalej sprzedane.

Kolektura Loterii Państwowej A. Kunowski

Na nadchodzący sezon oferujemy po cenach konkurencji.

Buraki „Ekendorfy“

Marchew pastewną białą i żółtą, Koniczynę Tymótkę, Rajgras oraz wszelkie nasiona warzywne Pomorskie Stowarzyszenie Rolniczo-Handlowe Chojnice tel. 24.

PIEGI,

złote płamy, opaleniznę usuwa pod gwarancją aptekarza Jana Gadebuscha

Axela krem od piegów. 1/2 słoika zł 2,50, 1/1 sło. zł 4,50 do tego mydło Axela 1 kaw. 1,25zł, 3 kaw. 3,50 zł. Do nabycia w następuj. drogerjach i aptekach: St. Wawrzynowicz, Drog. pod Aniołem, Tnehola, K. Tarkowski, Chojnice, J. Ostrowski, Czersk, J. Gadebusch, Poznań, Nowa 7.

Sielawki, bytlingi, minogi, śledzie opiek. zawijane, matjasy pierwszor. ser szwajcarski, limburski, tyłyński i t. d. oferuje 689

Albert Ludwig.

Granatowe ubranie dobrze utrzymane na średnią osobę tanio na sprzedaż. **Różek** mistrz krawiecki 684 Dworcowa 12a.

Pianino i fortepian

na sprzedaż. 685 Wiadomość w eksp. Dz. P.

Poszukuję od 1 kwietnia **pokojówki** umlejącej trochę szyc. 681 Zgłoszenia Człuchowska 42 II. p

2 pokoje umebl.

zaraz do wynajęcia. 687 **Otręba** ul. Dworcowa 45 I. wchód z boku.

Pokój umebl.

dla 1 lub 2 panów z całodziennym utrzymaniem od 1. 4. do wynajęcia. 688 Człuchowska 54 ptr

Dobragos podiny używa w swem gospodarstwie tylko w smaku niedoścignionej

Musztardy „Palm o“



Fabryka Musztardy „Palermo“ Poznań, ul. Szewska 7. 572

Wózki dla dzieci

składane, Voitures de luxe.

Łóżka żelazne

do nabycia Jan Salewski, telefon 195.

Dobre SIANO

100 ctr. zaraz na sprzedaż.

Kryger Wabrzenec gospodarz. Chłopowo, poczta Kosobudy

Przybory fotograficzne jak klisze, papiery, pocztówki, wywołacze, utrwalacze, wyrofiksaż, cylindry rubinowe, wanienki kopjoramki, kapielce chemiczne poleca

Bracia Hubert

właśc. J. Hubert. Drogerja Artykuły fotograf. Rok zał. 1894, Gdańska 18 telef. 219.

Dobrze umeblowany pokój

dla lepszego pana do wynajęcia od zaraz lub od 1. 4. Człuchowska 55

3. 0. 96/27.

Wyciąg skargi.

W sprawie adwokata Mieczysława Radwańskiego w Chojnicach powoda przeciw Drowi Władysławowi Mollekiemu b. właścicielowi ziemskiemu, nieznanego miejsca pobytu, pozwanemu wniósł powód do tutejszego Sądu Okręgowego skargę z wnioskiem, zasądzić pozwanego na zapłatę powodowi 2520 złotych wraz z 15 proc. od doręczenia skargi. Koszta sporu nałożyć pozwanemu. Wyrok uznać za tymczasowo wykonalny, za złożeniem zabezpieczenia. Pozwany winien powodowi różnicę za dezerwita między pierwszą likwidacją a drugą w kwocie 2520 zł. Pozwany wyprowadził się z Cisewia i rzekomo wyjechał za granicę do Francji, miejsca pobytu nie można stwierdzić.

Powód zapowizywa niniejszem pozwanego do ustnej rozprawy przed Wydział I. Sądu Okręgowego w Chojnicach na dzień 18 czerwca 1927 r. o godz. 9 sala 55 z wezwaniem, o przybranie sobie adwokata dopuszczonego do wykonania swojego zawodu przed Sądami b. dz. pruskiej.

Wyciąg skargi ogłasza się wedle doręczenia publicznego 643

Chojnice, dnia 10 marca 1927 r.

Sąd Okręgowy — Wydział I.

Do młócenia polecam

benzynę, benzol, oleje gazoze, cylindrowe, maszyny, smary do maszyn, skórzane i włósienne pasy transmisyjne, artykuły do młynów i gorzelni.

Ryszard Gehrke
Tel. 108 Autocentrala Chojnice.

Tapety Jak największy wybór

Przeszło 150 gatunków na składzie, od najtańszych do najwykwintniejszych.

Kolekcja okazowa na życzenie.

Lisztewki do tapet, szlaki, (borty) szablony, farby, pokosty, lakiery.

Najkorzystniejsze źródło zakupu.

Drogerja i Handel Farb.

Bracia Hubert właśc. Juljan Hubert Chojnice, Pomorze. Gdańska 17, Telefon 219. rok zał. 1894.

Radjo **Radjo**

Elektrotechniczna Centrala Instalacyjna

Otto Rott

polecam:

Dr. Seipta Radjo-aparaty odbiorcze różne wielk. 3 rurk. odbiornik, 4 rurk. odb. (ze zm. szpulki) 4 " " Neutrody (wmont. szpulki) Dr. Seipta aparaty są wszędzie znane jako najlepsze, wyróżniają się czystością tonów i gustownym wykończeniem. Dla fal w otrębie 150 do 10.000 m. Codziennie przedstawianie aparatów bez zobowiązania.

Radjo **Radjo**

Zamawiam niniejszem pismo „Dziennik Pomorski” z Chojnic na miesiąc kwiecień

I proszę pobrać odemnie przez listowego przedpłatę 1 miesięczną z opłatą pocztową razem 2,54 złotych

_____ dnia _____ 1926

Imię i nazwisko _____ miejscowość _____ ulica _____ pokwitowanie poczty _____

Zamawiam niniejszem pismo „Dziennik Pomorski” z Chojnic na II. kwartał

I proszę pobrać odemnie przez listowego przedpłatę 3 miesięczną z opłatą pocztową razem 7,62 złotych

_____ dnia _____ 1926

Imię i nazwisko _____ miejscowość _____ ulica _____ pokwitowanie poczty _____